
hit

 greenish browns eyes  | blonde hair 

Carolina Cunha Costa
 portuguese nationality | 1.66cm  height



Cacau
O Chefe do Meu Pai Era um
Democrata e Ninguém Sabia
Quero é Viver
Último Andar, A Série
Amar Demais
E Se Fosse Consigo
Mulheres

-
-

-
-
-
-
-

Training

Project Role Production | Channel 

Plural Entertainment | TVI
Marginal Filmes | RTP 

Plural Entertainment | TVI 
RTP2
Plural Entertainment | TVI
Conceição Lino | SIC 
Plural Entertainment | TVI 

Languages

Portuguese | English | French 

Course Coach | Institution

2022
2021
2021

2016-19
2015
2014
2014
2011-14

Workshop ERROR
Workshop E se um dia, tudo
Workshop Back to Business Catch Up
Class
Licenciatura em Teatro – Ramo Atores 
Workshop Bertolt Brecht
Curso de Dobragens 
Workshop Teatro Gestual 
Curso Profissional de Atores 

Marco Medeiros 
Miguel Seabra  
Luci Lenox 

Escola Superior de Teatro e Cinema 
José Peixoto
José Jorge Duarte 
Juan Carlos Agudela 
ACT

2024
2022

2022
2020
2020
2015
2014

Tv

Passos na Floresta 
Dom Duardos e Auto Pastoril Português
Jardim Zoológico de Cristal
Tragédia do Príncipe João
Universal Declaration of Human Rights
Noite de Reis
Piu
Madalena
A Avenida – Liberdade

O Nosso Desporto Preferido, O Futuro
Próximo - Assistente de encenção 
Maldito seja o Homem que Confia no
Homem 
Pool No Water
Da Imortalidade
As Bodas de Sangue

Carlos Pessoa | Teatro da Garagem 
Silvina Pereira | Teatro Maizum 
Natália Luíza | Teatro Meridional 
Silvina Pereira | Teatro Maizum 
Jorge Andrade | Mala voadora, Culturgest 
Teatro Soco, Biblioteca de Marvila 
Joana Capucho | Teatro do Biombo (teatro para bebés nas escolas) 
Sara de Castro | Teatro das figuras 
Nuno Pino Custódio | ESTE Estação Teatral 

Gonçalo Waddington | Teatro Nacional D. Maria II 

Susana Vidal | Teatro da Trindade

Jakub Korcák | The Academy of performing Arts in Prague 
Nuno Nunes | Teatro da Cornucópia 
António Pires | Teatro do Bairro 

Project Director | Production

2024
2023
2023
2022
2022
2022
2022
2022
2021-22
2019
2019
2019
2019
2018
2015
2014

 

Theatre

Skills

Swimming

Guarda Fato Curta-metragem 

Sem Filtros
O Amor é Lindo… Porque Sim!
Quem Me Dera

-

-
-
-

Project Role Director |  Production

Gonçalo Silva | Rota Diagon 

Joana Alves | Beactive
Vicente Alves do Ó 
Vicente Alves do Ó 

2020

2018
2015
2014

Cinema


